21Teresina - Quinta-feira, 20 de novembro de 2008 • No 223

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA  - SEINFRA

           Portaria Nº 16.025/2008-GS  03  novembro  2008.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO
ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais e considerando:

1. As reais e visíveis deficiências verificadas no controle e
acompanhamento de Convênios e especificamente os Convênios
federais no Sistema SICONV;

2. As exigências impostas pela Controladoria Geral do Estado do
Piauí, através de recente relatório, em que mostra as falhas no
controle e acompanhamento dos Convênios celebrados pelo
Estado do Piauí, em que a SEINFRA, participa como
interveniente executora;

3. A necessidade de melhor executar os atos e fatos da gestão
orçamentária, bem como, a maior participação da SEINFRA, nas
ações integradas do Sistema de Planejamento do Estado;

RESOLVE:

Determinar, a partir desta data, a transferência das
atribuições da emissão e controle das Notas de Empenho, bem como a
sua provisão, da Diretoria de Planejamento e Programação-DPP para a
Diretoria de Unidade Administrativa Financeira DUAF.

Cientifique-se e Cumpra-se

                 GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO
ESTADO DO PIAUÍ,  em Teresina-PI, 03 de novembro de 2008.

ANTÔNIO AVELINO ROCHA  DE NEIVA
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí-SEINFRA

0F.  1003

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

FAEPI

PORTARIA  N° 001/2008 – PRESIDÊNCIA

O DOUTOR CARLOS AUGUSTO MELO CARNEIRO DA CUNHA,
PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ – FAEPI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE
CONFORMIDADE COM A LEI N° 4.021/61, RESOLVE: NOMEAR
DALTON LUIS DE MORAES LEAL LEILOEIRO RURAL, SOB O N° MAT-
001/2008/FAEPI. ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA
PUBLICAÇÃO. CERTIFICA-SE E CUMPRA-SE.

CARLOS AUGUSTO MELO CARNEIRO DA CUNHA
PRESIDENTE DA FAEPI

P.P.  9859

          PORTARIA  Nº 035/2008 - PRES TERESINA (PI),
          18 DE NOVEMBRO DE 2008.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ –
JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Maura Lúcia Fernandes Rodrigues,
matrícula nº001640-3, Supervisora de Orçamento e Finanças, para substituir
temporariamente a Servidora Onélia de Albuquerque Tajra, na função de
Diretora Financeira, matrícula nº0167118, Agente Técnico de Serviços,
Símbolo DAS – 4, por motivo de gozo de férias regulamentares no período
de 01.12.2008 a 30.12.2008 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 18 de Novembro de 2008.

Cláudio Tinôco Tajra
Presidente

0F.  1181

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

EXTRATO DE CONTRATO

1. NATUREZA : Contrato de prestação do serviço de Malote, que entre si fazem
Junta Comercial do Estado do Piauí e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
2. OBJETO: Este Contrato tem por objeto a prestação, pela ECT á
Contratante, do serviço de Malote, que consiste em coleta, transporte e
entrega de correspondência agrupada, conforme detalhamento no Anexo
Operacional, que é parte integrante deste contrato.
3. DO PREÇO:A Contratante pagará à ECT: Pela prestação de serviço
contratados, os valores previsto na  tabela de preços e tarifas do
MALOTE, vigente na data de sua prestação.
4. DATA DA VINGÊNCIA : O prazo da vigência de presente contrato será
de 12(doze) meses , a partir da data de sua assinatura, podendo prorrogar-
se, por meios de termo aditivo, por períodos iguais e sucessivos até o
limite de 60 (sessenta) meses.
5. DATA DA ASSINATURA : 16 de Outubro de 2008.
6. NOMES DOS SIGNATÁRIOS : Pela Junta Comercial do Estado do Piauí-
JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra – CPF. Nº. 201.740.043-20 – Presidente da
JUCEPI e Sr. José Rosa de Almeida -   CPF. Nº. 182.468.933-00 - Diretor Adjunto
ECT/ECT/PI – Resp. Interinamente pelo DR/PI e Sr. Benedito Martins Alves
Neto – CPF. Nº. 340.691.193-53 – Gerente de Vendas/ECT/PI

0F.  1181

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO ADITIV O Nº 006 DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL  NÃO RESIDENCIAL
URBANO, CELEBRADO NO DIA  04/03/1999 ENTRE A SECRETARIA
DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ (LOCA TÁRIA) E VÂNIA  MARIA
GUERRA PEREIRA DA SILVA (LOCADORA)
PRAZO – o prazo fixado para esta locação é de 01 (um) mês, a contar do
dia 01/11/2008.
Teresina(PI), 29 de outubro de 2008.
VÂNIA  MARIA  GUERRA PEREIRA DA SILVA – Locadora
SECRETARIA  DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ  – Locatária

0F.  1952

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 063/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ, EMPRESA
INSCRITA, CNJP/MF sob o nº00.258.683/0001-81.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 053 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 1673/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE SÃO
GONÇALO DO PIAUI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12101.06181321.203.

DATA DE ASSINATURA: 14/10/2008.

Teresina, 15 de outubro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

0F.  1121